[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 397, DE 22 DE JUNHO DE 1.955

Autor: Hermínio Pagoto

Projeto de Lei 26/54

Processo 4254

Oficializa a exposição de produtos farmacêuticos e odontológicos.

O Prefeito do Município de Araraquara, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão de 16 de junho de 1955, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica oficializada pelo Município de Araraquara, o exposição de produtos farmacêuticos e odontológicos, promovida pelo Centro Acadêmico Sampaio Vidal, da Faculdade de Farmácia e Odontologia de Araraquara, anualmente realizada nesta cidade, de 15 a 30 de agosto.

Art. 2°  A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 22 (vinte e dois) de junho de 1.955 (mil, novecentos e cincoenta e cinco).

Engº Antônio Tavares Pereira Lima
Prefeito Municipal
Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal, na data supra.

Dr. Cândido de Barros
Diretor da Diretoria do Expediente e Pessoal

Registrada às fls. 196, do livro competente nº 2.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.